



**АДМИНИСТРАЦИЯ
КОРМИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.07.2016

№ 239-п

р.п. Кормиловка

О внесении изменений в муниципальную программу Кормиловского муниципального района «Развитие социально-культурной сферы Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы», утвержденную постановлением Администрации Кормиловского муниципального района от 01 ноября 2013 года № 851-п «Об утверждении муниципальной программы Кормиловского муниципального района «Развитие социально-культурной сферы Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы»

В соответствии с разделом VI Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Кормиловского муниципального района, их формирования и реализации, утвержденного постановлением Администрации Кормиловского муниципального района от 20 июня 2013 года № 478-п, руководствуясь Уставом Кормиловского муниципального района, постановляю:

1. В Приложении к постановлению Администрации Кормиловского муниципального района от 01 ноября 2013 года № 851-п «Об утверждении муниципальной программы Кормиловского муниципального района «Развитие социально-культурной сферы Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы» «Муниципальная программа Кормиловского муниципального района «Развитие социально-культурной сферы Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы»» внести следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации» Паспорта муниципальной программы Кормиловского муниципального района и в абзаце первом раздела VI. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых ресурсах» цифры «1 729 776 930,37» заменить

цифрами «1 737 845 150,34», цифры «345 627 639,25» заменить цифрами «353 695 859,22»;

2) в пункте 1 раздела VI. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых ресурсах» цифры «1 436 660 793,17» заменить цифрами «1 440 994 968,15»;

3) в пункте 2 раздела VI. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых ресурсах» цифры «250 471 357,98» заменить цифрами «250 294 577,44»;

4) в пункте 3 раздела VI. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых ресурсах» цифры «39 269 571,78» заменить цифрами «43 180 097,31»;

5) в пункте 5 раздела VI. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых ресурсах» цифры «1 348 812,60» заменить цифрами «1 349 112,60».

2. В приложении № 2 к муниципальной программе Кормиловского муниципального района «Развитие социально-культурной сферы Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы» «Подпрограмма «Развитие системы образования Кормиловского муниципального района»» внести следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам её реализации» Паспорта подпрограммы муниципальной программы и в абзаце втором раздела VII. «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» цифры «1 436 660 793,17» заменить цифрами «1 440 994 968,15», цифры «287 492 212,65» заменить цифрами «291 826 387,63»;

2) пункт 5.5. раздела V. «Описание входящих в состав подпрограммы основных мероприятий и описание мероприятий» дополнить подпунктом 5.5.7 следующего содержания:

«5.5.7. Ремонт зданий муниципальных учреждений дополнительного образования детей.

В рамках указанного мероприятия, учреждениями дополнительного образования, осуществляются расходы по ремонту зданий (сооружений, оборудования, коммуникаций), то есть комплекс работ по восстановлению исправности или работоспособности зданий (сооружений, оборудования, коммуникаций) и восстановлению их ресурсов или ресурсов их составных частей.».

3. В приложение № 3 к муниципальной программе Кормиловского муниципального района «Развитие социально-культурной сферы Кормиловского муниципального района на 2014 - 2019 годы» «Подпрограмма «Развитие культуры в Кормиловском муниципальном районе»» внести

следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам её реализации» Паспорта подпрограммы муниципальной программы и в абзаце втором раздела VII. «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» цифры «250 471 357,98» заменить цифрами «250 294 577,44», цифры «50 006 600,00» заменить цифрами «49 829 819,46»;

2) пункт 5.3 раздела V. «Описание входящих в состав подпрограммы основных мероприятий и описание мероприятий» дополнить подпунктом 5.3.6 следующего содержания:

«5.3.6. Текущий ремонт здания детской школы искусств.

Данное мероприятие включает в себя проведение текущего и косметического ремонтов здания Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Кормиловская детская школа искусств».

4. В приложении № 4 к муниципальной программе Кормиловского муниципального района «Развитие социально-культурной сферы Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы» «Подпрограмма «Реализация мероприятий в сфере молодежной политики, развитие физической культуры и спорта в Кормиловском муниципальном районе»» внести следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам её реализации» Паспорта подпрограммы муниципальной программы и в абзаце втором раздела VII. «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» цифры «39 269 571,78» заменить цифрами «43 180 097,31» цифры «7 765 779,60» заменить цифрами «11 676 302,13»;

2) в подпункте 5.4.5 пункта 5.4 раздела V. «Описание входящих в состав подпрограммы основных мероприятий и описание мероприятий» слова «Субсидия на организацию» заменить словом «Организация».

5. В приложении № 6 к муниципальной программе Кормиловского муниципального района «Развитие социально-культурной сферы Кормиловского муниципального района на 2014 - 2019 годы» «Подпрограмма «Комплексные меры по профилактике социально-вредных явлений, экстремизма и терроризма и обеспечению общественного порядка и безопасности на территории Кормиловского муниципального района»» в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам её реализации» Паспорта подпрограммы муниципальной программы и в абзаце втором раздела VII. «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» цифры «1 348 812,60» заменить цифрами «1 349 112,60», цифры «363 050,00» заменить цифрами «363 350,00».

6. Приложение № 7 к муниципальной программе Кормиловского муниципального района «Развитие социально-культурной сферы Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы» «Мероприятия

муниципальной программы Кормиловского муниципального района «Развитие социально-культурной сферы Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы» изложить согласно приложению к настоящему постановлению.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете Кормиловского района Омской области «Нива» и разместить на официальном сайте Кормиловского муниципального района <http://kormil.omskportal.ru/>

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кормиловского муниципального района М.В. Бондаренко.

Первый заместитель Главы Кормиловского
муниципального района

Е. Г. Маловичко